



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบรบือ โทร.๐๔๓-๗๗๑-๔๓๕

ที่ มค ๕๒๖๐๓ / ๑๘๕ วันที่ ๔ กันยายน ๒๕๖๖

เรื่อง ขออนุมัติราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก รูปตัวยู

บริเวณศูนย์บริการสาธารณสุข

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบรบือ

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลบรบือ ที่ ๒๒๗/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑ กันยายน ๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก รูปตัวยู บริเวณศูนย์บริการสาธารณสุข ตามรายละเอียดและแบบแปลนเทศบาลตำบลบรบืองบประมาณตั้งไว้ ๔๐๒,๒๐๐ บาท (สี่แสนสองพันสองร้อยบาทถ้วน) โดยให้คณะกรรมการมีหน้าที่จัดทำแบบรูปายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง ให้เป็นไปตามระเบียบและกฎหมายที่เกี่ยวข้อง นั้น

ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการจัดทำแบบรูปายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก รูปตัวยู บริเวณศูนย์บริการสาธารณสุข เสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย

ระเบียบ/ข้อกฎหมาย

๑. พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐
๒. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐

ข้อพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ และเห็นควรจ้างงานพัสดุ กองคลัง ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายพัฒนา จันทวัติ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายทิวา ตะวัน)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ

กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวศรีรินทร์ พรหมเจริญ)

เจ้าพนักงานธุรการ

/ความเห็นของ...

ความเห็นของรองปลัดเทศบาลตำบลบรบือ.....
.....

(ลงชื่อ) จ.อ.

(อภิชาติ ไชยสีดา)
รองปลัดเทศบาลตำบลบรบือ

ความเห็นของปลัดเทศบาลตำบลบรบือ.....
.....

(ลงชื่อ).....

(นายบุญญฤทธิ์ สกลรัตน์วงศ์)
ปลัดเทศบาลตำบลบรบือ

ความเห็นของรองนายกเทศมนตรีตำบลบรบือ.....
.....

(ลงชื่อ).....

(นายอนุวัตร ธรรมโชติกุล)
รองนายกเทศมนตรีตำบลบรบือ

คำสั่ง/ความเห็นของนายกเทศมนตรีตำบลบรบือ.....
.....

(ลงชื่อ).....

(นายวิสูตร จงชูฉนิษฐ์)
นายกเทศมนตรีตำบลบรบือ

ราคากลางงานก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ : กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลบรบือ

ประเภทงาน : โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ลึก 0.60 เมตร ยาว 90.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณอาคารศูนย์บริการสาธารณสุข

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	307,645.26	1.3074	402,215.41	
2	งานทาง				
3	งานชลประทาน				
สรุป	ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			402,215.41	
	คิดเป็นเงินประมาณ			402,200.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนสองพันสองร้อยบาทถ้วน			)
	ขนาดหรือเนื้อที่		ตร.ม.		
	เฉลี่ยราคาประมาณ		บาท / ตร.ม.		

ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

☒ เห็นชอบ ครอบอนุมัติ ☐ ความเห็นอื่น ๆ

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายพัฒนา จันทวัติ)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายทิวา ตะวัน)

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาวศรีรินทร์ พรหมเจริญ)

เรียน ปลัดเทศบาล

☒ เห็นควรอนุมัติและส่งเรื่องให้กองคลังดำเนินการต่อไป

ลงชื่อ ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายพัฒนา จันทวัติ)

เรียน นายกเทศมนตรี / รองนายกเทศมนตรี

☒ เห็นชอบ ครอบอนุมัติ ☐ ความเห็นอื่น ๆ

ลงชื่อ จำอากาศเอก รองปลัดเทศบาล

(อภิชาติ ไชยสีดา)

เรียน นายกเทศมนตรี / รองนายกเทศมนตรี

☒ เห็นชอบ ครอบอนุมัติ ☐ ความเห็นอื่น ๆ

ลงชื่อ ปลัดเทศบาล

(นายบุญญฤทธิ์ สกลรัตน์วงศ์)

ความเห็น รองนายกเทศมนตรีตำบลบรบือ

☒ เห็นชอบ ครอบอนุมัติ ☐ ความเห็นอื่น ๆ

ลงชื่อ รองนายกเทศมนตรี

(นายอนุวัตร ธรรมโชติกุล)

ความเห็น นายกเทศมนตรีตำบลบรบือ

☒ เห็นชอบ อนุมัติ ☐ ความเห็นอื่น ๆ

ลงชื่อ นายกเทศมนตรี

(นายวิสูตร จงชูณิษฐ์)

ประมาณราคาก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก รูปตัวยู ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ลึก 0.60 เมตร ยาว 90.00 เมตร

แบบ ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณอาคารศูนย์บริการสาธารณสุข

แบบเลขที่

ฝ่าย/งาน ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลบรบือ

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประมาณการโดย : นายทิวา ตะวัน นายช่างโยธา

ผู้ตรวจ : นายพัฒนา จันทวัติ ผู้อำนวยการกองช่าง

เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู								
1	งานรื้อคอนกรีตเดิม	1.00	เหมา	-	-	1,350.00	1,350.00	1,350.00	
2	งานดินซุด	70.47	ลบ.ม.	-	-	99.00	6,976.53	6,976.53	
3	คอนกรีตหยาบ (1:3:5)	3.15	ลบ.ม.	1,610.00	5,071.50	398.00	1,253.70	6,325.20	
4	ทรายหยาบรองพื้น	6.30	ลบ.ม.	360.00	2,268.00	91.00	573.30	2,841.30	
5	คอนกรีตโครงสร้าง (1:2:4)	32.67	ลบ.ม.	2,000.00	65,340.00	436.00	14,244.12	79,584.12	
6	ไม้แบบทั่วไป	88.56	ตร.ม.	400.00	35,424.00	115.00	10,184.40	45,608.40	
7	เหล็กเสริม								
	7.1 เหล็กกลม Ø 6 มม.	0.36	ตัน	28,960.75	10,415.44	4,100.00	1,474.52	11,889.97	
	7.2 เหล็กกลม Ø 9 มม.	0.91	ตัน	28,040.19	25,494.08	4,100.00	3,727.71	29,221.80	
	7.3 ลวดผูกเหล็ก	38.07	กก.	46.04	1,752.52	-	-	1,752.52	
8	เหล็กฉาก 50 x 50 x 4 มม.	60.00	ท่อน	520.00	31,200.00	184.00	11,040.00	42,240.00	
2	งานฝารางระบายน้ำ				-		-	-	

(ลงชื่อ)  นายช่างโยธา
(นายทิวา ตะวัน)

(ลงชื่อ)  ผู้อำนวยการกองช่าง
(นายพัฒนา จันทวัติ)

แบบ ปร.4

แบบเลขที่

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

[illegible]

(ลงชื่อ)  นายช่างโยธา
(นายทิวา ตะวัน)

(ลงชื่อ)  ผู้อำนวยการกองช่าง
(นายพัฒนา จันทวัตติ)